Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL PROGRAD Nº 53/2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

CADASTRO DE RESERVA

PROFESSORES SUPERVISORES

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, torna público o resultado

preliminar da seleção de professores supervisores do Programa Institucional de Bolsa

de Iniciação à Docência, de acordo com os termos das Portarias Capes nº 90/2024, nº

157/2024 e nº 312/2024.

1. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar, conforme o

cronograma, no dia 3 de setembro, por meio do link

https://sistemas2.ufac.br/inscricoes_prograd/

2. O recurso deverá estar devidamente fundamentado, indicando com precisão os pontos de
revisão e exposição de argumentos contra o resultado publicado, conforme descrito no item
14.2.

3. Não caberá recurso de documentação pendente ou complementar, conforme descrito no
item 14.3.

Rio Branco, 2 de setembro de 2025.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno
Pró-Reitora de Graduação

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL PROGRAD Nº 53/2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

CADASTRO DE RESERVA

PROFESSORES SUPERVISORES

RESULTADO PRELIMINAR

NOME DO CANDIDATO(A) Escola Nota CLASSIF. SITUAÇÃO

NÚCLEO: Língua Inglesa – Tarauacá
Coordenador de área: José Mauro Souza Uchôa

TIAGO DA SILVA SILVEIRA DJALMA DA CUNHA BATISTA 1,5 1º Classificado/a